ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA ¥RO

CONCURSO PUBLICO N¢ 03-2024-DRTC-A./C.S.-1;

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBEL

“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
DE HUAYRANA (KM 17+000) - URANMARCA (KM 38#080) - DISTRITO

DE URANMARCA - CHINCHEROS - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 17 de setiembre del 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccion de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEM@RAMDUN N° 537-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 19 de julio del 2024, integrado por ing. MAX POLYTZER «CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el Ing. MILAN ENRIQUE DURAND
SEQUEIROS como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacion, calificacion de las ofertas

y otorgamiento de la buena pro del proced
Convocatoria.

PRIMERO:

imiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-DRTC-A./C.S.-1- Primera

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes

proveedores:

2 Proveedor con RUC AURORA
3 Prousador con RUC 10310043011 CAMACHO SANCHEZ LINO

4 Provesdor con RUC 10310370188 ANCCO PRADA SAUL

3 Proveedor con RUC 10470948100 CAYLLAHUA SALAZAR FREDY

6 Provasdor con HUC 10472923071 PUIA CONZALES NILVIA

7 Provesdor con RUC 10477139341 PALOMING URQUIZO WILTON

& Provsador con RUC HUAMANE APAZ)

°

10 Provesdor con RUC 10720992332 MAYLLE QUISPE JERSSON CROMWELL

15/08/2028 13/08/202¢

Vitdo 1029850040
070772024 Vitido 23/07/2028  102ma12330
2370712024 Vibido 25/07/2024 1030043911
19/08/202 vilido 19/08/2024  103m0370188
20/08/2024 Vitido 20/08/2024 108 m094n1sy
23/07/2028 Vitido 3/07/2024  108m3023073
2s/07/2024 vitido 20/07/2024 10477139241
23/07/3028 Vitido /0272008 10707832228
23/07/202 Vilido 25/07/2024 10734289875
08/08/202¢ Vilido 08/08/2024 10720992322

&7 mgavea ancsamaien mowanas 0 g 261010 Figea) 4

Bz (304

10724034372 23/07/1024 24/07/2024 10734034272
o LIMITADA 30/07/2024 Vilide 30/07/2024 202 @s054773
18/08/2024 Vilido 18/08/2024 20237137061
18 Provesder con RUC 20343183702 ARGOS ASOCIADOS S.A 27/08/3024 Valido 27/08/2023  203w4483702
13 Provesdor con RUC 30358482473 ASOCTACION RURAL VIAL PAITITT 20/08/1024 Vilido 28/08/2024 202338452473
16 Proveedor con RUC 20365501140 ASOLIACION CIVIL PERLA PINCOS 07/08/2024 Vildo ©7/08/2024  203®3901148
17 Provesdar con RUC 083036083 TRANSPORTES PASTOR £.LRLTOA 16/08/2024 vilido 10/08/2024  203@3938003
18 Provesdar con RUC EaR SAC -E&RSAC, 03/09/2024 Vilido 03/09/2024 2040383801
19 RUC ANDIVIDUAL DE 1DAD LI 03/08/2024 Valido 03/00/2024 20430735720
20 Proveedor con RUC DIRSA LYDA.- DIRSA INDIVIDUAL DE LINITADA 25/07/2024 Vilido 25/67/2025 20830777210
57 wgaten ancineason makanas 10wy 40 1140 Pigmaiin
0 B
- - Lal
= . il R
at SALAZAR 09708/ 2024 vilide 00/08/2034  20=39431338 O
2 CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCTEOAD AWONIMA CERRADA 20708/2024 vildo 20/03/202¢ 200010831 Oen
n 0460961603 CORSARIO SALC. 30/07/2024 Vilido 30/07/2024 20859981803 QoD
E PR LRA 23/07/2024 Vibdo 23/07/2024 20390010025 Oen
23 Asc 31/07/2020 Vitide 31/07/2034  20@90068377 Qo
38 Proveedor con RUC consT € TRISERVA CERRADA - £ INMOSILIARIA TRISERVA 23/07/2024 Vilido 23/07/2024 20490400034 Qo
27 Proveedor con RUC 20490423668 KALICANTO PERU EIRL. 14/08/2024 Vilido 14/08/2024 20490425868 >
28 Proveador con RUC ZAPATA o RA. 24/07/2024 Vikdo 2470772029 20800326338 o
» RUC ofL ANONIMA CERRADA - ANDESCON S.AC. 26/07/2024 Vilido 26/07/2024 20800007003
30 Provesdsr con RUC 0401082011 pasuRIELRL. 03700/2024 vitdo ©3/09/202¢ 20201082811
7 agures macorwados roseanda 13 agiives) 90213 38 Bagerd s
I
== v PALES SAC. ; 23/07/2024 20494986320
2 7/92/302% Vahdo 22/07/292¢ 20311401201
20326887342 HERREIVA 5. RLTDA. 29/08/2024 Vilido 9/03/202¢ 20328387442
LIMITADA 14/08/2024 Vikido 14/08/2024 20537152018
20338032027 VAS PERU S.A. 02/09/2024 Vitide ©02/09/2024 20338032027
HAGE v ANONIMA CERRADA - HAGE INVEASIONES ¥ SERVICIOS SA.C. 11/08/2024 Vilide 1170872024 10382841832
A SAC A.C. ar/07/2024 Vilide 27/07/2024 20363879352
[ S ¥ LLRL. 22/07/2028 Vilido 23/07/2024 20364000010
2056413120 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L. 03/09/2024 Vélido 03/09/2024 20564131203
¥ SERVIC) LIMITADA - HUDICONS £ 15/08/2024 Vibido 15/08/2024 20584140438
73300 020278303 MesvEnge 1 gIvos) 3831 3 €0 Fagea d 9
s
rom
ocadim putro
12/08/2024 12/08/2024 20564360491
42 Proveader con RUC ENHAFA (13 EMHAF JVM SRL 03/09/2024 ©3/09/2024 20384410773
© ALAM SAC 24707/3024 24/07/2024 20364430724
“ Ruc 1ean cor o IMITADAL B S, '3 23/07/2024 23/07/2021 20564454126
45 Provesdos con RUC Ha L X 03/09/2024 03/00/2023 20304492133
48 Proveedor con RUC TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 13/08/2024 13/08/2024 20373271034
47 Pravaedac can RIC AL ns/o8/2024 04/99/2024 2037470409
43 Provesdor con RUC GENERALES SOCTEI ~CALMER SA.C. 27/07/3024 Vilido 37/07/2024 20800088030
49 Proveedor con RUC EMPRESA ¥ CONSULTORA Ao ANDES PERY JHR S.R.L. 0170872024 Vatido 01/08/2024 20800347288
30 Provesdar con RUC 20600263908 LA ROCA € HIJOS S.AC 27/07/2024 Valido 27/07/2024 20800283008
37 agares ancanratas, maanss 1 gt 2a 4180 Frgea® o
Wl
- —_— e o
n RUC HILAS 06/08/2024 Vilido 06/08/2024 20600433823
32 Proveador con RUC HERHUAS ¥ 09/08/2024 Vilide 00/08/202% 20001084113
33 Srovesdor con RUC 20601246075 ECCTERCH SAC 02/08/2024 Vilido 02/08/2024 20601338073
34 Proveador con RUC 20001277272 BER MACELR.L 12/08/2024 Vilido 12/08/2024 20601377272
33 Provesdor con RUC EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSAZILIDAD LIMITADA - CAMACHO E1R.L 27/08/2024 Vilido 27/08/2024 20801324041
34 Proveedor con RUC 20001347074 COTEVASR.L. 03/00/2024 Vihido 03/09/2024 20001347874
37 Provesdor con RUC LAL 2470772024 Vilide 24/07/2024 20601350306
5 ruc HUAVRUNA s ©0/08/2024 Vilido 00/08/2024 20601460204
59 Proveador con RUC SOCIEDAD 08/08/2024 Vilido 00/08/2024 20601724597
00, Privnicdor RARUC PROVECTOS AnEL - PROCAMEL S.A.C. 20/07/2024 valido 30/07/2024 20602633718
87 garms arcorvaden mawrinta 0raganss) el 280 Srgmad o
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63 Brovesdor con AUC HMC A 06/08/2028 Vitido 06/08/2024 20603193511
02 Provessor con RUC 20803570309 PRICKAR ™S INGS. CONSULTORES ¥ EJECUTORES S.R.L. 28/08/2024 Vilido 6/08/2024  2GW603570399

63 Provesdor con RUC INMOBILIARIA ¥ LD Viiide 03/00/2024  20We03601348
64 Proveador con RUC s ANONIMA CERRADA 27/07/2024 Vihdo 27/07/2024  2mms04e3978L
63 Provesdor con RUC 20804658764 AZZAM CONSTRUCTOR S.A.C. 00/08/2024 Vilido 09/08/2024  20m604858764
RUC JEEXA '3 SAC 26/07/2024 Vilido 26/07/2024 201604961263

©7  Provesdor con RUC RAE ASE: b i ELRL 07/08/2024 Véhdo ©07/08/2024  20me0s388872
68 Provesdor con RUC 20806000393 JE B VZ GENERAL CORPORATION 5.A.C. 03/00/2024 Vilido 03/00/2024  2CWE0E0$9393
€9 Provesdos con RUC 20807186643 CHEMA 'S SUR CENTER LR 00/08/202% Vilide 09/08/202¢ 20607186843
70 Provendor con RUC 20807529061 CORPORACION VIRGEN DEL CARMEN FIC S.A.C. 28/08/ 2023 Valido 26/08/2024  20ms07519081

VT s A R 4T3 PR TS
00 '
oot R el

UCTION 3MC ELRL. 26/08/2034  J08wo7687808

20807704980 SAICO'S CONSULTORIA. ASESORIA & SERVICIOS MULTIPLES SAC. 12/08/2024 Vilido 12/08/202¢  200m07704989

e AR 20/00/2024 Vélido 26/06/2023  208w07742408

20007757016 GRUPO ELIEZER SA.C 24/07/2024 Vitdo 24/07/2023  wemorrsTEIG

20008107143 CONSTRUCTORA ECOINFRA S.AC. 03/09/2024 Vilido 03/09/2024  208m08107143

ins ¥ INC ELRA. 26/08/2023 Vilido 26/08/2034  208w0s310302

FABRY ANONIMA CERRAL 16/08/2024 Vibdo 15/08/2023 20808909533

13/08/2024 Vélido 15/08/2029  20€m0s042720

10609205300 EMPRESA CONSTRUCTORA M & TELAL. 06/08/2024 Vilido 06/08/702¢  208w09283309

20009374084 CONSTRUCTORA VALVERDE ¥ ASOCIADOS S.A.C. 19/08/2024 Vilido 19/08/2024 20800373064

A7 regaves encorvades exawrands 10 regivois. e T 830 Figass 9
TR Y]

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA © t0/08/2004 10/08/2024
20610076113 AYWA CONTRATISTAS ELRL 23/07/2004 Vitido 25/07/2024 208310076115 QoD
COMPATEA & AHPOS S.A.C. 26/07/2020 Vilido 26/07/2024 206310485406 Qol
SAC 03/09/2024 Vilido 03/09/2024  206%10541407 Qo
20011138980 0SISDADSAL 23/07/2024 Viiido 23/07/2024 206311138980 (o2
20611810379 MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS SAC. ov/08/2024 Vilido 09/08/2024 206331630379 Qon
o€ 71 DE SERVICIOS S.AC. 23/07/2024 Vilido 23/07/2024 206412065009 oon
7 reyatos mrcanursne motando T egatais) %41 987 Figead §
[eizfs&u

SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que se encue:ntra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
Nomenclatura : CP-SM-3-2024-DRTC-AJCS A
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE
HUAYRANA (KM 17+000) - URANMARCA (KM 38+080) - DISTRITO DE URANMARCA - CHINCHEROS - APURIMAC

RUC | Codigo Nombre o Razon Social

n orma de prescntacién
1 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE HUAYRANA (KM 17+000) -
URANMARCA (KM 38+080) - DISTRITO DE URANMARCA - CHINCHEROS - APURIMAC
20564131203 | CONSORCIO APURIMAC 04/09/2024 16:32:26 Eleclronico
20564450724 | CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 04/09/2024 20:37:48 Eleclronico
CONSTRUCTORA ALAM SA.C
20344483702 | CONSORCIO AUSANGATE 04/09/2024 22:33:08 Eleclronico
20564454126 | LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/09/2024 22:44:05 Eleclronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.
20600433823 | CONSTRUCTORA HILARIO CJURO SR.L. 04/09/2024 22:58:42 Eleclronico
20490528556 | ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD) 04/09/2024 23:15:10 Electronico
L %
20573271034 | INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/09/2024 2337141 Eleclronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20527152616 | consorcio sondor 04/00/2024 23:48:38 Eleclronico
20489619831 | CONSORCIO CHINCHEROS II 04/09/2024 23:53.48 Eleclronico
20317137061 | R.H. INGENIEROS E.L.R.LTDA. 0410912024 23:54:47 Electronico
ADMISIOM DE OFERTAS
OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo Il, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontro diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccién dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de setiembre del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, notificdndoles al postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que
subsane las observaciones en el plazo de un (01) dia hdbil después de notificada la presente observacién a través del SEACE.




17/09/204 20564131203 CONSORCIO APURIMAC
17/09/2024 20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO SAR.L.

1 1

2 1 \ o o
3 12/09/204 2049052855 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIERDS SR.L. 1 8% No o
4 17/09/2014 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCTEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM SAC 1 Q o o
5 17/09/200 20564454126 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LINITADA-L B S CONSULTING E, 1 \ No o
§ 17/09/2014 20573271034 INGENTEROS ACTIVOS PERU EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 1 \ Ho ()
7 17/09/2014 20317137061 R.M, INGENIEROS ELR.LTOA. 1 Q Ho O
) 17/09/2024 20527152616 consorcio sondor 1 Q Ho o

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac,. siendo las 15:00
horas del dia 25 de setiembre de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose
subsanado las siguientes ofertas de los postores hasta el 18 de setiembre del 2024, de los cuales subsaniaron mediante la
plataforma SEACE conforme se detallan en la imagen siguiente:

7

CONSORCIO APURIMAC 1

1 17/09/2024 20564131203

18/09/2024 (8]

2 17/09/2014 20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L. 1 =Y Si 18/09/2024 [}
3 17/09/202 20490528556  ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMIRCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMIYADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L. 1 \ Si 18/09/2024 (8]
1 17/09/2024 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCILOAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM $.A.C 1 Q Si 18/09/2024 O
17/09/200 20564454126 LEAN BUSINESS SERVICCS CONSULTING EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING L 1 Q Si 18/09/2024 O

6 17/09/2014 20573271034 INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DL RESPONSABILIDAD LIMITADA 1 Q Si 18/09/2024 O
7 17/09/2024 20317137061 R.M. INGENICROS £.LR.LTOA, 1 A Si 18/09/2024 o
8 1770972024 20527152616  consorcio sondor 1 Q Si 18/09/2024 o

TERCERO:

Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admuisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccién.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 01 . | ANEXON" | ANEXON°04 | ANEXON®O05 g
Ne PARTICIPANTES (DATOS DEL re‘:e':::;gén ;;“:i:? ';2 03 PLAZODE | (PROMESA DE :::::c’l:) P
POSTOR) P . e (CUMPL. | PRESTACION | CONSORCIO) o Al
(A) TDR) DE SERVICIO | DE SER EL CASO
CONSORCIO
1 | APURIMAC CHMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA
ALAM SOCIEDAD
2 | ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | o Ne CUMPLE | ADMITIDO
RRESPONDE
CERRADACONSTRUCT
ORA ALAM S.A.C
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L Bl CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING
CUMPLE NO ADMITIDO
4 | EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | (onnrcoonpe | CUMPLE
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-LB S
CONSULTING E.
CONSTRUCTORA CUNIPLE . ADMITIDO
5 | HILARIO CJURO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SRL CORRESPONDE
ZAPATA
INGENIEROS
SOCIEDAD ADMITIDO
6 | COMERCIAL DE S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRENS?,ONDE CUMPLE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 01 A ANEXO N° ANEXO N° 04 ANEXO N° 05 5
N° | PARTICIPANTES (DATOS DEL | Acredite '?é e 03 PLAZODE | (PROMESADE | AMEXON
POSTOR) | e (RERG,' 2| (cumpL. | prestacion | consorcio) | 6 e e
(A) TDR) DE SERVICIO DE SER EL CASO /
INGENIEROS
ACTIVOS PERU CUNBLE
EMPRESA P NO ADMITIDO
7 | RS o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . .NO | clumpie
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
NSORCI
8 | Sonpan > CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | “MPE | (L pie | ADMITIDO
ORCIO
g o s cumpte | CUMPLE | cumpie | cumpLe | cumPLe | M | comple | aommbo
R.H. INGENIEROS CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
10 | B NEEN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .0 1 cmpie
CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases sde las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO 1V, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resulttados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA.
E. H,
INTEGRIDA | MEIORASA | BONIFIC
D EN LA LOS ACION BON! FICACION
N PRECIO PRECIO | C.SOSTENIBILIDAD TOTAL
PARTICIPANTES CONTRATA | TERMINOS | POR | POR REmyPE )
o OFERTADO AMBIENTAL Y SOCIAL | O 4 i BUNTOS
PUBLICA REFERENCI NCIA
A
(Max.93 (Max.02 | (max02 | 10% o 5% (vo
puntos) {Max. 03 puntos) puntos) puntos) LDRZEES)PGN CORRESPONDE)
1 | CONSORCIO APURIMAC | g803,035.74 93 00 00 00 N/C n/C 93
CONSTRUCTORA ALAM
SOCIEDAD ANONIMA 02
2 | CERRADACONSTRUCTO | 80303574 | 93 03 00 N/C N/C 98
RA ALAM S.A.C
CONSORCIO 02
3 | AOSANGATE 803,035.74 93 03 02 N/C N/C 100
LEAN BUSINESS
SERVICES CONSULTING
EMPRESA INDIVIDUAL
* | DEREsPONSABILIDAD | 80303574 | 93 03 02 02 N/C N/C 100
LIMITADA-L B S
CONSULTING E.
CONSTRUCTORA 0
5 | HILARIO CJURO SR, | 803,035.74 93 03 01 N/C N/C 99
ZAPATA INGENIEROS
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
6 | RESPONSABILIDAD 803,035.74 93 03 02 01 N/C N/C 99
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.
INGENIEROS ACTIVOS
PERU EMPRESA
7 | INDIVIDUAL DE 803,035.74 93 00 - 02 N/C N/C 95
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
g | CONSORCIOSONDOR | g4303574 | o3 03 02 00 N/C N/C 98
CONSORCIO 00
2 | CHINCHEROS i 803,035.74 93 00 01 N/C N/C 94
R.H. INGENIEROS 02
10 | E1R.LTDA. 803,035.74 93 03 01 N/C N/C 99

El postor, CONSORCIO APURIMAC. De la verificacién realizada se evidencia que el consorciado: EMPRESA UNION KAQUIABAMBA
E.LR.L., no existe en la pagina de la empresa certificadora (https://sckeerts.com) , tampoco en el IAF (www.iafcertsearch.org), Asi
mismo no desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.




El postor, CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.A.C., no desarrolla la Mejorsa a los Términos de
Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, CONSTRUCTORA HILARIO CIURO S.R.L., desarrolla la metodologia BIM, para una obra de edificacién que es ajenaa a las actividades del
servicio de mantenimiento periddico, por lo que desarrolla parcialmente.

El postor, ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L., desanrrolla parcialmente la
Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, De la verificacién el estado diel 1SO 45001:2018 y el
1ISO 37001:2016, se visualiza con estado RETIRADO, realizada la verificacién en la pagina https://www.staregister.org/verificadorﬁcertificado.php

2% staregister.org/vernificador_certificado.php?cod=23MS

405 & « @ notado

Numero de Certificado
225030505

Estado de Certificadg
Retirado

Nombre C:
INGERIERD

ial de la Organizacion
S PCRUCIAL

Razon social de la Organizacion

INGENICROS ACTIVOS PLRUCIR L

Estandar/es certificado/s

& 150370012016, Sistemas de Gestion Antisoborno

Fecha de Emision:

D3/04/2023

Fecha de Certificacion Inicial:
Q3/04/2023

Fecha de Vencimiento:
Fecha de Seguimiento 1

Fecha de Seguimiento 2:

Alcance

Centros

10:25

P EP 60072024
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25 staregister.org/venficador_certificado.php Q ® Invitado

A . . — = 1 Red internacional Staregister

Numero de Certificado
23030404

Estado de Certificado

Fetirado

Nombre Comercial de la Organizacion
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El postor, CONSORCIO SONDOR, no desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta parsa el desarrollo de los
trabajos, referido al tipo y numero del presente procedimiento de seleccion, al cual se evidencia una incongruencia seggn lo siguiente:

4.2 Gestion del Alcance del proyecto

Nuestra empresa propone la ejecucion de la actividad “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED
VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE HUAYRANA (KM 17-+000) -
URANMARCA (KM 38+080) — DISTRITO DE URANMARCA — CHINCHEROS — APURIMAC”. Preestacion

HUESETS LOMTETa0a POT Td URTC U APURIMVIAC a traves ge procedimiento de Selecciona AS-S

Luedanao como activo de procesos los formatos de la implantacion de la gestion de Alcansce

4.2.1.2 Herramientas y técnicas

Para [JAS-SM-28-2024-DRTC.A/C.S 1 e presenta al ing. Residente de chra con especialicdad e

/1ds, el cual estara a cargo de la residencia de la obra Para la planificacion del Alcance ¢ omo
herramientas se tuvo reuniones con el residente de obra, ingeniero de planeamiento y con trol

parte administrativa, patrocinador de proye to, para la planificacion de la obra

El postor, CONSORCIO CHINCHEROS i, De la verificacién del consorciado INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, el estado del 1SO 45001:2018, se visualiza con estado SUPENDIDO, realizada la verificacién en la péagina
https://arscert.com/search-client , asi mismo del consorciado CORPORACION VIRGEN DEL CARMEN ETC SAC, se verifica el BSO 45001:2018 y 1SO
37001:2016 el mismo que no cuenta con numero de certificado para su verificacion respectiva. En conformidad a las bases integradas referidas en el
CAPITULO IV, enciso C.1 y el enciso E.; Asi mismo, se evidencia en la pagina 323, respecto al desarrollo de la mejora a los Térmimos de Referencia de la
Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos, refiere a un postor que no esta como consorciado.

25 arscert.com/search-client

INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
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El postor, R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA., desarrolla parcialmente la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para
el desarrollo de los trabajos.

QUINTO:

Asi mismo el comité de seleccién se reline en fecha 26 de setiembre del 2024, a horas 09: am.; para continuar con la
evaluacion de las propuestas técnicas segun lo siguiente:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE., en el cual evidencia como resultado
segun orden de prelacion:

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Contratacion :  Servicio

Nomenclatura CP-5M-3-2024-DRTC-A /C.S -1 Nro. Convocatoria : 1

Descripcién del Objeto : MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELDE HUAYRANA (KM 174000) - URANMARCA (KM
Datos del item y sorteo

Numoro item 1 Focha : 26/09/2024 Hora : 1153 AM
Pescripcion item MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL Usuario que actualizé :  MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS
1 Resultado del D

Li p

% INESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE 1000 1
20344483702 CONSORCIO AUSANGATE 100.0 2
20317137061 RH.INGENIEROS EIRLTDA 99.0 3
20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO SR.L 99.0 4
20490528556 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 990 5
20527152616 consorcio sondor 280 6
20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM 280 7
20573271034 INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 950 8
20489619831 CONSORCIO CHINCHEROS 1 240 9

20564131203 CONSORCIO APURIMAC 930
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SEXTO:

Acto seguido el comité de seleccidn se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelaciden segun el reporte
de resultado de desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Sele«ccion, califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificaciéen es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE C. EXPERIENCIA
ORDEN DE B.4 EXPERIENCIA DEL POSTFOR EN
hatipdsd POSTOR B.1QUIPAMIENTO il i 5 ESTADO
B.31 B32 CLAVE ESPECIALLIDAD
FORMACION | CAPACITACION
ACADEMICA
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING
1 ENIPRESH, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CALIFICADA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA-L B S
CONSULTING E.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor LEAN BUSINESS SERVICES
CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E., con su representamste comun PACHECO
HUACAC ROSALIO, con RUC N° 20564454126, por un monto de S/ 803,035.74 (Ochocientos tres mil treinta W cinco con 74/100
Soles), del Procedimiento de CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-DRTC-A./C.S.-1-, CONTRATACION DE SERVICIO DE
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: REBELD £ HUAYRANA (Km
17+000) - URANMARCA (KM 38+080) - DISTRITO DE URANMARCA - CHINCHEROS - APURIMAC”. Siendo das 15:00 horas del
dia 26 de setiembre de 2024, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

(ing-MAX POEYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

i é:m embro Titular ‘ SeguﬂdQMl mbro Titular
OCIO VALVERDE MEZA Ing. MILAN DURAND SEQUEIROS
DNI: 44832007 DNI: 45400630



